ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 5 от 22 мая 2018 года

заседания Управляющего Совета МАОУ  многопрофильная гимназия № 13 г. Пензы

Председатель – Бусаров Олег Борисович

 Секретарь – Смольская Альфия Равильевна

 Присутствовало: 19 человек

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

4. Участие  в реализации инновационного образовательного проекта «Гимназия –

ресурсно-методический центр НИУ ВШЭ: партнерство для решения образовательных

задач через инновационную деятельность в соответствии с ФГОС»

СЛУШАЛИ: Тымченко Елену Юрьевну, директора гимназии, которая отметила, что

коллектив гимназии работает в режиме развития. Большинство педагогов мотивировано

на изменение своей педагогической деятельности. С позиции системно-деятельностного

подхода необходимо отметить готовность педагогов гимназии  к преобразованию своей

педагогической системы с целью повышения способности достигать качественно более

высоких результатов в своей профессиональной деятельности.

ВЫСТУПИЛИ:

 Плотников С.В., член Управляющего Совета. Он отметил, что посещение открытых

урочных занятий и мероприятий в гимназии убеждает родительскую общественность в

высоком профессионализме  педагогов гимназии.

Муравьева И.Г., член Управляющего Совета. Она обратила внимание, что администрация

и педагоги гимназии проводят обучающие мероприятия для педагогического сообщества

города.

РЕШИЛИ:

4. Принять участие в реализации инновационного образовательного проекта «Гимназия –

ресурсно-методический центр НИУ ВШЭ: партнерство для решения образовательных

задач через инновационную деятельность в соответствии с ФГОС»

  Результаты голосования:

«За» – 19 человек

 «Против» – 0 человек

 Воздержались – 0 человек.

Председатель Управляющего Совета                                                              О.Б. Бусаров

 Секретарь Управляющего Совета                                                                   А.Р. Смольская

Подписи председателя и секретаря Управляющего Совета заверяю.

Директор гимназии                                      _________________ /Тымченко Е.Ю./